DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

Processo nº 25.0.000007086-9

EDITAL Nº 18/2025

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, EM EXERCÍCIO,atendendo o disposto no art. 121

da Lei Complementar Federal nº 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, nos argos 42, 44 e 45, I e seu §1º

todos da Lei Complementar Estadual 06/1997, de 28 de abril de 1997, TORNA PÚBLICOaos(as)

Defensores(as) Públicos(as) de Entrância Final que se encontra vago, a ser provido por remoção, 01 (um)

cargo de Defensor Público de Entrância Final, conforme o quadro abaixo. Os(as) Defensores(as)

Públicos(as) que desejarem REMOÇÃO A PEDIDOpoderão requerê-la ao(à) Defensor(a) Público(a) Geral,

no prazo de 15 (quinze) dias, a parr da publicação do presente Edital no Diário Oficial da Defensoria

Pública do Estado do Ceará.

ÓRGÃO/COMARCA

Defensoria Cível de Iguatu

Leandro Sousa Bessa

Defensor Público-Geral, em exercício

DPGE-CE

Documento assinado eletronicamente por Leandro Sousa Bessa, Defensor(a) Público Geral - Em
substituição, em 02/10/2025, às 16:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.

6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.defensoria.ce.def.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0194468 e o
código CRC 65A459F7.

Referência: Processo nº 25.0.000007086-9 SEI nº 0194468

Minuta de Edital nº 18/2025 - Defensoria Cível de Iguatu (0194468)         SEI 25.0.000007086-9 / pg. 1